
MORE CARE. BUILT IN.

VOLVO anläggningsmaskiner

ECO OPERATOR
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INTELLIGENCE
INTELLIGENS substantiv: 

–	 förmåga till tänkande och analys
–	 att förstå och dra nytta av erfarenheter 
–	 förmåga att åstadkomma något.
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Föraren gör skillnad

Föraren påverkar mer än många tror

Volvo Construction Equipments anläggningsmaskiner är sedan 

länge kända världen över för sin låga bränsleförbrukning och sin 

goda miljöprestanda. Men inte ens våra maskiner kan helt och hål-

let eliminera förarens viktiga roll. Faktum är att föraren i större ut-

sträckning än många tror påverkar både bränsleförbrukningen och 

produktiviteten i dagens moderna maskiner. Därför erbjuder vi dig 

nu att låta dina förare utbilda sig till Eco Operators, en utbildning 

som ger föraren praktiska och teoretiska kunskaper i att köra säk-

rare, effektivare och mer miljöanpassat.

Många fördelar – för både dig och föraren

Eco Operator-utbildningen är ett enkelt sätt för dig att spara både 

pengar och miljö. Den lär förarna dels att köra och manövrera ma-

skinen rätt och dels att planera arbetet på ett smart sätt. På det 

sättet ökar produktiviteten samtidigt som bränsleförbrukningen 

minskar. Dessutom ger det dig besparingar i form av mindre slitage 

på maskinerna. Och eftersom Eco Operator oftast handlar om att 

lätta på gasen och köra lugnare så minskar även förarens stress.

Nu kan du utbilda dina förare till Volvo Eco Operators – ett snabbt och enkelt sätt att minska 
både bränsleförbrukningen och utsläppen av koldioxid. Genom att planera sitt arbete smart och 
genom att köra på rätt sätt gör en eco-utbildad förare stor skillnad. Och du ökar din lönsamhet.



HARMONY
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HARMONI substantiv: 
–	 välavvägd helhet
–	 tillstånd av balans och frid
–	 i samklang med omgivningen.
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Omtanke om miljön är och har alltid varit ett av Volvo Construction Equipments kärnvärden. 
Men med tanke på de alarmerande klimatförändringarna måste vi nu anstränga oss ännu 
mer. Att minska utsläppen av fossil koldioxid är en både stor och viktigt utmaning, inte bara 
för oss och vår bransch, utan för hela mänskligheten.

Vår viktigaste uppgift

Vi bidrar alla till den förstärkta växthuseffekten

Att värna om miljön är en självklarhet för oss på Volvo Construction 

Equipment. Vi kan inte stå likgiltiga inför det faktum att våra grä-

vare, hjullastare och dumprar vid tillverkning och drift bidrar till den 

förstärkta växthuseffekten – ett av de största miljöhoten i vår tid. 

En av våra viktigaste uppgifter under de närmaste åren är självklart 

att se till att våra tillverkningsprocesser och våra produkter blir allt 

mer miljövänliga. Som exempel på detta arbete kan nämnas att alla 

våra maskiner till 95 procent är återvinningsbara och att vi lanserat 

en hybridhjullastare som gett oss ett stort försprång när det gäller 

hybridtekniken.

Eco Operator – ett sätt för både oss och dig att ta ansvar

Men vi på Volvo Construction Equipment måste också ta ansvar 

för att våra maskiner används på rätt sätt på arbetsplatser runt om 

i världen. Att de inte förbrukar mer bränsle än nödvändigt, att de 

kontinuerliga förbättringar vi gör för att hejda klimatförändringarna 

verkligen får effekt.

		 Det är här Eco Operator kommer in i bilden. Denna förarutbild-

ning är dels ett sätt för oss att försäkra oss om att våra produkter 

inte bidrar mer än nödvändigt till den förstärkta växthuseffekten, 

dels ett sätt för oss att hjälpa dig i ditt miljöarbete.



GROWTH
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TILLVÄXT substantiv: 
–	 ökning i omfattning
–	 ekonomisk expansion
–	 naturlig inre livskraft.
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Varva ner och producera mer

Att köra både produktivt och bränslesnålt handlar till stora delar om 

att släppa på gasen. Faktum är att en förare genom att varva ner 

även producerar mer. Det minskar dessutom på förarens stress, 

vilket också gör att han eller hon kör mer effektivt.

		 Genom klok körning och planering av arbetet minskar även sli-

taget på maskinen och ger den en längre livslängd.

Ökade bränslepriser

Vi kan heller inte längre blunda för det faktum att världens olje-

resurser inte är oändliga. Det innebär dels att vi måste fortsätta 

utveckla andra drivmedel, och dels att bensin- och dieselpriserna 

kommer att öka. Detta är naturligtvis också en anledning att mins-

ka på förbrukningen.

Det finns en utbredd missuppfattning om att det kostar pengar att vara miljövänlig, att det 
man vinner i minskade utsläpp, förlorar man i minskad produktivitet. Men låg bränsleförbruk-
ning betyder inte nödvändigtvis låg produktivitet. Tvärtom så ökar en förare som kör på ett 
klimatsmart och förnuftigt sätt produktiviteten.

En Eco Operator ökar din lönsamhet
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KORT OM SKANSKA
–	 Skanska är ett internationellt företag inom 		

	 projektutveckling och byggrelaterade tjänster 
–	 företaget grundades år 1887. 
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– Vi förbrukar 10 miljoner liter diesel per år, så minsta lilla minskning av dieselförbrukningen 
påverkar ju både miljön och ekonomin väldigt mycket. Det säger Krister Persson, kvalitets-
chef på Skanska Sverige AB, Region Asfalt och Betong-Väst, vilka satsat hårt på att utbilda 
sina förare i sparsam körning. 
– Vi har minskat förbrukningen med cirka fem procent. I rena pengar är det en besparing på 
cirka 2,5 miljoner kronor och miljömässigt en minskning av koldioxidutsläppen med 500 ton.

”Med våra volymer gör utbildningen  
enorm skillnad”

Ett viktigt konkurrensmedel

För Krister Persson är det en självklarhet att satsa på sparsam 

körning.

– Det finns så många aspekter med detta som är positiva: vi får 

inte bara en minskad miljöpåverkan och minskade bränslekostna-

der, utan också mindre stressade förare, en säkrare och tryggare 

arbetsmiljö och mindre slitage på maskinerna. 

– Idag måste vi ligga på topp när det gäller att skapa rätt förutsätt-

ningar för att minska vår egen miljöpåverkan, menar han. Det är ett 

enormt viktigt konkurrensmedel. 

 

En minskning med 70 000 liter på tio maskiner

Första utbildningen skedde hösten 2005, och innefattade samt-

liga 37 förare.

– Utbildningen sker på arbetsplatsen i förarens egen maskin, för 

att störa verksamheten så lite som möjligt, berättar Krister Pers-

son. En instruktör ger tips om hur föraren kan köra sparsammare. 

Sedan får föraren testa det nya sättet och vi jämför bränsleförbruk-

ningen på de olika körsätten. 

– Det är svårt att säga exakt hur stora bränslebesparingar vi hittills 

gjort. Vi har mätningar på en anläggning på 12 procent, vilket mot-

svarar mellan 50 000 och 70 000 liter på ett tiotal maskiner. I 

hela regionen är min uppskattning att vi minskat förbrukningen 

med åtminstone fem procent. 

– En annan positiv effekt är att många av förarna som genomgått 

utbildningen säger att de inte är lika trötta när de kommer hem på 

kvällarna längre, trots att de jobbat lika mycket som tidigare.

En gång om året kommer instruktören tillbaka och sitter med fö-

rarna igen för att följa upp och eventuellt ge nya tips.

Utbildade även tjänstemännen

Resultatet av utbildningen var så bra att Region Asfalt och Betong-

Väst beslutade att låta hela företaget gå utbildningen, även de som 

bara kör bil privat.

– Vi körde utbildningen för alla våra bruksbilar och personbilar, 

även för de som bara kör till och från jobbet. Hittills har 300 av 

450 anställda gått utbildningen. Vi ser det som ett utmärkt sätt att 

göra en insats både för miljön och för våra medarbetare som blir 

mindre stressade. 
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KORT OM SKANSKA
–	 idag har Skanska cirka 60 000 anställda i		

	 utvalda hemmamarknader i Europa, USA
	 och Latinamerika, vilket gör dem till ett av 		

	 världens största byggföretag
–	 huvudkontoret ligger i Solna.



Finns ingen anledning att förbruka mer bränsle än nödvändigt

Terås Bergstäkt i Ljungskile är både en grusgrop och en bergs

krossanläggning. De säljer mellan 200 000 och 300 000 ton 

per år, varav 20–25 procent är grus och resten bergsprodukter. 

Regionens beslut om en utbildning i sparsam körning upplevde 

de som väldigt positivt.

– Det finns ju ingen som helst anledning att förbruka mer bränsle 

än nödvändigt, säger Jerker Carlström. Särskilt inte när man kan 

producera lika mycket, spara kostnader och samtidigt göra en vik-

tig insats för miljön och för personalen som blir mindre stressade. 

Utnyttja maskinen på rätt sätt

Även förarna upplevde utbildningen positivt.

– Det rör sig inte om några tillrättavisningar, utan konkreta tips och 

hjälp att köra ännu bättre, förklarar Morgan Pettersson, förare på 

Terås med över 30 års erfarenhet. Det handlar om att vara smart 

och utnyttja maskinen på rätt sätt. Man hinner med precis lika 

mycket med ett lugnt och jämnt tempo.

Och utbildningen har påverkat bränsleförbrukningen. 

– Ja, det är stor skillnad, säger Jerker Carlström. Efter första utbild-

ningen var det vissa förare som sänkte sin bränsleförbrukning med 

20–25 procent, utan att minska produktiviteten. Och med min 

privata bil har jag personligen sänkt min förbrukning med 10–15 

procent.
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Vid Terås Bergstäkt i Ljungskile gjorde Skanskas utbildning i sparsam körning stor skillnad.
- Väldigt stor skillnad, menar produktionschef Jerker Carlström. Efter första utbildnings
tillfället var det vissa förare som sänkte sin bränsleförbrukning med hela 20–25 procent.

”Vissa förare sänkte sin bränsle
förbrukning med 25 procent”
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KORT OM SCHLEITH
– Schleith GmbH grundades 1953.
– I dag är företaget ett av Tysklands ledande inom 

anläggningsbranschen.
– Inom företagets ram drivs även asfalts- och 

kalkstensverk samt grustäkter.
– Företagets huvudkontor är beläget i Waldshut-Tiengen.
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Lönsamt miljötänkande hos Schleith
Det är stora siffror, men enkel matematik.
Om man förbrukar 8 000 liter bränsle om dagen och kan minska det med upp till 
sex procent blir besparingen stor.
– Och vi gör det utan att minska på effektiviteten, säger Hansjörg Maier, produk-
tionschef och vice styrelseordförande på det tyska entreprenadföretaget Schleith.

Målmedveten satsning på förarutbildning

Vi träffar honom vid Reinfeldens vattenkraftstation som byggs om 

för 400 miljoner euro. Schleith, som ansvarar för markplanering 

och grävjobb, har bland annat fem nya Volvo A40-dumprar på 

plats samt ett antal andra anläggningsmaskiner. Valet handlar lika 

mycket om lönsamhet som miljö.

– Det är ett miljökänsligt projekt. Vattnet får inte förorenas och av-

gasutsläppen måste hållas på ett minimum. Därför är nya, bränsle-

effektiva maskiner ett naturligt val, säger Hansjörg.

Han berömmer Volvo för sin innovativa tradition, men pekar på en 

annan viktig faktor: förarna. Därför har Schleith satsat målmedvetet 

på att utbilda sina förare.

– För oss är det en fråga om lönsamhet, miljötänkande och i slutän-

den för att överleva på den här tuffa marknaden.

Sparsam körning - en succé

Han får medhåll Andreano Luciano, skiftförman på Schleith, som 

beskriver kursen i sparsam körning som en succé. Kursen bestod 

av några timmars teori och i övrigt praktiska övningar på arbets-

platsen.

– Vi hade en specialanpassad utbildning för dumperförarna. 

Resultatet märktes direkt. Alla var redan duktiga förare, men de 

gjorde ändå påtagliga förbättringar. Det både sparar bränsle och 

minskar slitaget.

Genom att planera körningen och köra smartare har Schleith skaf-

fat sig konkurrensfördelar. Marc Sommerhalter, också han skiftför-

man, säger att kursen i sparsam körning minskat bränsleförbruk-

ningen med cirka fem procent trots att Volvo dumprar redan från 

början är mycket bränslesnåla. Hans slutsats är enkel.

– Vi har alla ett ansvar att skydda miljön, men vi som företag har 

också ett ansvar för att skydda våra maskininvesteringar från onö-

diga kostnader. Sparsam körning gör båda två möjligt.

Hansjörg Maier håller med:

– Så är det. I dag kan man inte tjäna pengar på miljöns bekostnad.



Planera arbetet

Se över arbetsområdet och förbered 

det med hänsyn till alla maskiner 

så att arbetet kan bli effektivt och 

välorganiserat.

Samarbeta

Planera tillsammans så att samarbetet 

mellan maskiner och lastbilar blir så 

effektivt och smart som möjligt.

Stäng av

Kör inte på tomgång i onödan.

Rätt utrustning

En rätt utrustad maskin förbrukar 

mindre bränsle och kräver mindre 

underhåll.

Rätt tryck

Kolla trycket i däcken för att 

undvika onödigt slitage och hög 

bränsleförbrukning.

Varva ner

Sänk varvtalet så att du hamnar på 

ekonomiska varvtalsområden.

Lätta på gasen

Att lätta på gasen ökar 

produktiviteten.
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Upplägget på utbildningen ser ut så här:

Inledning och teori

		 – Varför Eco Operator

		 – Andra som har lyckats

		 – Förarutbildning: Så här kör man

		 – Diskussion: Att förändra sitt körsätt/beteende

Praktik

		 – Testkörning, köra som vanligt.

		 – Analys och förslag till förändringar

		 – Instruktion och övning

Summering/avslutning

		 –	Diskussion och summering av övningarna

		 –	Tips för att lyckas på hemmaplan

		 –	Utdelning av Diplom och Volvo Eco Operator-gåvor		

			  som bevis på genomförd kurs

Uppföljning av utbildningen kan arrangeras efter 

dina behov och önskemål

Eco Operator-kursen är ingen förarutbildning utan vänder sig till dem som redan är förare. 
Den syftar till att vidareutveckla förarna och öka deras kunskaper och medvetande om hur 
man kör ekonomiskt och ekologiskt. Den är utformad så att den endast tar en dag att ge-
nomföra och sker på förarens egen arbetsplats.

En liten insats som gör stor skillnad
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Eco Operator finns ej tillgängligt i alla länder.
Eco Operator är ett komplement till förarens befintliga förarkunskaper. Volvo Construction Equipment kan inte ta ansvar för att föraren alltid kör och hanterar maskinen på ett säkert sätt.
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Volvo Construction Equipment är annorlunda. Våra maskiner är 
ritade, byggda och servade på ett annorlunda sätt. Den skillnaden 
kommer från ett ingenjörsmässigt arv som formats de senaste 175 
åren. Ett arv som handlar om att sätta människan som använder 
produkterna främst. Det handlar om att hjälpa användaren vara 
säkrare, mer bekväm och mer produktiv. Om miljön vi alla delar. 
Resultatet av detta är ett växande utbud av maskiner och ett 
globalt servicenätverk ägnat åt att låta dig få mer gjort. Människor 
världen över är stolta att använda Volvo. Och vi är stolta över vad som 
gör Volvo annorlunda – More care. Built in.

Alla produkter är inte tillgängliga på alla marknader. En följd av vår strävan till ständig förbättring är att vi behåller rätten att ändra 
produkternas specifikationer och utformning utan särskilt meddelande. Illustrationerna visar inte nödvändigtvis maskinernas standardutförande.


